3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 декабря 2024 г.

	№
	113/839-5

	г. Тверь

О внесении изменений в Положение об экспертной комиссии
территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери Тверской области,
 утвержденное постановлением территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери от 11.04.2019 № 98/1349-4
В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», приказом Федерального архивного агентства от 31.07.2023 № 77 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях», приказом Федерального архивного агентства от 10.11.2023 № 122 «О внесении изменений в Примерное положение об экспертной комиссии организации, утвержденное приказом Федерального архивного агентства от 11 апреля 2018 г. № 43», на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области №20-ЗО от 07.04.2003 года, территориальная избирательная комиссия Московского района города Твери постановляет:

1. Внести в Положение об экспертной комиссии территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери Тверской области, утвержденное постановлением территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери от 11.04.2019 № 98/1349-4, следующие изменения:

1) пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. В своей работе Экспертная комиссия руководствуется Федеральным законом от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», законом Тверской области от 23.12.2005 №162-ЗО «Об архивном деле в Тверской области», Приказом Федерального архивного агентства от 31.07.2023 №77 «Правила организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях» (далее - Правила), постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, постановлениями избирательной комиссии Тверской области, постановлениями ТИК, распоряжениями ее председателя, нормативно-методическими документами Федерального архивного агентства, Главного управления по архивному делу Тверской области (далее - Главархив Тверской области), типовыми и ведомственными перечнями документов с указанием сроков их хранения, Инструкцией по делопроизводству в ТИК, настоящим Положением об экспертной комиссии ТИК»;

2) в пункте 2.2:

 - абзац первый дополнить словом «проектов»;
- подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) номенклатуры дел ТИК»;

- подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) актов о не обнаружении архивных документов, пути розыска которых исчерпаны»;
3) дополнить подпунктом  «к» пункт 2.2. в следующего содержания:

«к) предложений об изменении сроков хранения документов, не предусмотренных типовыми и примерными перечнями дел, утвержденными Федеральным архивным агентством, Центральной избирательной комиссией Российской Федерации и избирательной комиссией Тверской области с последующим представлением их на согласование ЭПК при Главархиве Тверской области»;
4) пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Обеспечивает совместно с архивом ТИК представление на утверждение ЭПК при Главархиве Тверской области согласованных экспертной комиссией описей дел постоянного хранения, описей дел по личному составу, номенклатуры дел ТИК (не реже одного раза в пять лет), актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, актов о неисправимых повреждениях документов Архивного фонда Российской Федерации, актов о не обнаружении документов Архивного фонда Российской Федерации, пути розыска которых исчерпаны. После утверждения указанных документов ЭПК при Главархиве Тверской области они утверждаются председателем ТИК»;

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Московского района

города Твери
	О.В. Бабкина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Московского района
	Ю.В. Экилик

                  города Твери